

**Zmluva o dielo č. 53/2006**  
**uzatvorená podľa §§ 536 - 565 Obchodného zákonníka**  
**(zákona č.513/1991Z.z. ) v znení neskorších zmien a doplnkov**

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**1.1. Objednávateľ** : **Slovenská republika**  
v zastúpení : **Ministerstvo obrany SR**  
**Posádková správa budov Banská Bystrica**  
**ČSA 7**  
**974 31 Banská Bystrica**  
štatutárny zástupca: **Mgr.Igor Šimo**  
IČO: **00805424**  
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica**  
Číslo účtu: **7000172197/8180**  
Oprávnený jednat' vo veciach  
technických: **Janák Jozef**

**1.2.Zhotoviteľ** : **Ján Krajčovič - Krajmont**  
sídlo: **913 08 Nová Bošáca č.479**  
Oprávnený rokovať  
vo veciach zmluvných a technických: **Krajčovič Ján**  
IČO: **33974349**  
IČ-DPH: **SK1020588371**  
Bankové spojenie: **Istrobanka Nové Mesto nad Váhom**  
Č.účtu: **10006-1226140/4900**  
**Tel:032/7788871**

Zapísaný v živnostenskom registri :reg.č.304-6629  
Vydanom: Okresným úradom v Novom Meste nad Váhom

1.3.Zmenu poverených osôb alebo rozsahu ich oprávnenia si oznámia zmluvné strany doporučeným listom, ktorý prehlásia za súčasť tejto zmluvy.

**Článok II.**  
**Predmet zmluvy**

**2.1. Predmet plnenia**

Predmetom plnenia je realizácia stavebného diela:

„Oprava regulačných staníc plynu „

Predmetom zmluvy je oprava regulačných staníc v rozsahu -nastavenie a odskúšanie armatúr  
A odborné prehliadky po oprave“

V mieste plnenia **VU Sliač , Vlkanová . SAMaV B.Bystrica, Brezno“**

2.2. Rozsah prác vykonávať v rozsahu priloženého schváleneého ponukového rozpočtu,ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

2.2. Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len so súhlasom  
objednávateľa.

### Článok III. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

Začatie prác : 18.10.2006

Dokončenie prác: 11.2.2006

3.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom dokončenia diela uvedeným v bode 3.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia plniť, následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby.

### Článok IV. Cena diela

4.1. Cena diela je stanovená v zmysle § 6 Zák. č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako maximálna v rozsahu schváleného ponukového rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy.

4.2. Zmluvné strany dohodli cenu predmetu plnenia nasledovne:

základ ceny pre DPH :	49 253,30Sk
DPH 19%	9 358,10Sk
Spolu	58 611,40Sk
<b>Cena za dielo celkom vrátane DPH</b>	<b>58 611,40Sk</b>

**Slovom: päťdesiatosemtisícšesťsto jedenásť slovenských korún 40hal.**

4.3. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

### Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

5.1. Práce budú fakturované na základe súpisov skutočne vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie podľa objektivej skladby ponukového rozpočtu. Overenie vykonaných prác vykoná odborný dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.2. Faktúra bude predložená objednávateľovi v troch výtlačkoch a bude obsahovať údaje v zmysle §71 Zákona 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty.

5.3. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

5.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti, uvedené v bode 5.2. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

5.5. Objávateľ prehlasuje, že spĺňa podmienky pre financovanie prác a na objednané práce má zabezpečené finančné prostriedky.

### Článok VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady.

6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmet plnenia, uvedený v článku II. tejto zmluvy v súlade s požiadavkami objednávateľa a STN, vzťahujúcimi sa na predmet diela.

6.2. Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady zistené počas záruky odstraňovať.

6.3. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávateľ. Zhotoviteľ ich na základe dodatku k zmluve odstráni na náklady objednávateľa.

6.4. Záručná doba na vykonané dielo je 36 mesiacov. Záruka začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.

- 6.5. Záruka sa nevzťahuje na škody spôsobené živelnou udalosťou alebo prírodnou katastrofou.
- 6.6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je vykonaný podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti umožňujúce bezproblémové užívanie predmetu zmluvy.

## **Článok VII.**

### **Vykonanie diela a jeho odovzdanie.**

- 7.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady podľa zmluvy, pričom rešpektuje platné technické špecifikácie a právne predpisy.
- 7.2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za ochranu za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov v priestore staveniska a zabezpečí ich vybavenie ochrannými pracovnými pomôckami.
- 7.3. Objednávateľ bude vykonávať odborný dozor nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Poverený pracovník objednávateľa má za tým účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú.
- 7.4. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví všetky doklady týkajúce sa zhotovenia diela. Ak zhotoviteľ uvedené doklady pred začatím preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje náklady, ktoré mal s tým spojené.
- 7.5. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.
- 7.6. Vlastníkom stavby je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do protolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.7. Zhotoviteľ je povinný sa pred začatím prác oboznámiť s bezpečnostnými a protipožiarными predpismi VU a tieto aj dodržiavať.
- 7.8. Zhotoviteľ je zodpovedný za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci alebo technika na majetku objednávateľa a je povinný ich odstrániť v dohodnutom termíne na vlastné náklady.
- 7.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje v plnom rozsahu rešpektovať opatrenia režimového vstupu, výstupu a pohybu v objektoch útvaru. V prípade porušenia týchto zásad pracovníkom zhotoviteľa, bude tento, po dohode s vedúcim pracovníkom zhotoviteľa vykázaný mimo objekt a do ukončenia prác nebude do objektu vpustený.
- 7.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi minimálne 7 dní pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na plnení diela s ich osobnými údajmi ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísel v záujme zabezpečenia vstupu do objektu.
- 7.11. Zhotoviteľ nepožaduje od objednávateľa zabezpečenie vody a energií, tieto si zabezpečuje vlastnými prostriedkami / cisterna, el. centrála, plyn, fľaše.../
- 7.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vzniknutý odpad na vlastné náklady.

## **Článok VIII.**

### **Zmluvné pokuty, odstúpenie od zmluvy**

- 8.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu: 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania s riadnym dokončením a odovzdaním stavby.
- 8.2. Objednávateľ zaplatí pokutu za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu: - v prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúry, je povinný zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
- 8.3. Uplatnenie zmluvných pokút bude písomnou formou.
- 8.4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- ak zhotoviteľ z vlastnej viny nedodržiava kvalitu zhotovovania diela
  - ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením postupové termíny realizácie diela dohodnuté zmluvnými stranami
  - ak zhotoviteľ nedodrží náhradný termín dokončenia diela

-ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví svoje platby subdodávateľom, alebo ide do likvidácie

8.5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.

8.6. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene.

## Článok IX. Osobitné ustanovenia.

9.1. Objednávateľ /užívateľ/ umožní vstup pracovníkom zhotoviteľa do priestorov realizácie diela.

9.2. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v predmete tejto zmluvy v bode II. Ak predložil objednávateľovi písomne všetky platné podklady potrebné pre uzatvorenie tejto zmluvy.

9.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany, bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a ochrane životného prostredia, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. V prípade porušenia týchto zásad a následného vzniku škody, zhotoviteľ odstráni vzniknuté škody v plnom rozsahu na vlastné náklady.

9.4. Zhotoviteľ bude riešiť s objednávateľom pracovnú dobu svojich pracovníkov odlišnú od pracovnej doby užívateľa objektu v každom jednotlivom prípade s podstatným časovým predstihom.

9.5. Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané podpísaním preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.

9.6. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú vzájomne riešiť prednostne dohodou.

9.7. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

9.8. Zhotoviteľ poveruje vedením prác : Pančík Peter

9.9. Objednávateľ poveruje výkonom technického dozoru v rozsahu tejto zmluvy: Ing. Krahulec

## Článok X. Záverečné ustanovenia

10.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej potvrdením a podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

10.2. Zmluva môže byť zmenená alebo zrušená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

10.3. Pokiaľ v zmluve nie je dojednané nič iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka a platný právny poriadok Slovenskej republiky.

10.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri a zhotoviteľ jeden výtlačok.

V Banskej Bystrici 18.10.2006

POSR...  
BANSKÁ BYSTRICA

.....  
objednávateľ

Mgr. Igor Šimo –riaditeľ PSB

**KRAJČOVIČ JÁN**  
**KRAJMONT**

IČO: 33974349 IČ DPH: SK1020588371  
tel./fax: 032-768871-6905-693504

.....  
zhotoviteľ

Ján Krajčovič

**Krycí list rozpočtu**

Stavba : Posádková správa budov Banská Bystrica		Miesto :	Rozpočet :
Objekt : Oprava regulačných staníc plynu, Sliac, SAMaV BB, Vikanová, Brezno		KP :	Spracoval : Kredátusová
		Zmluva č. :	Dňa : ..
Odberateľ : MO SR Posádková správa budov Banská Bystrica		IČO : 00805424	DIČ : ..
Dodávateľ : Ján Krajčovič - KRAJMONT		IČO : 33974349	DIČ : 1020588371
Projektant :		IČO : ..	DIČ : ..
1 M3 OP		58 611 Sk	za M3 OP
1 M2 ZP		58 611 Sk	za M2 ZP
1 M2 UP		58 611 Sk	za M2 UP
1 M		58 611 Sk	za M

  

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavy
1	HSV :				6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska
2	PSV :	49 253,30		49 253,30	7	Murárske výpomoco	12	Prevádzkové vplyvy
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy	13	Sťažené podmienky
4	iné :				9		14	
5	Súčet :	49 253,30		49 253,30	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	15	Súčet riadkov 11 až 14 :

  

D	ON - ostatné náklady :
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
17	Inžinierska činnosť
18	Projektové práce
19	Kompletizačná činnosť
20	Súčet riadkov 16 až 19 :

  

E	Celkové náklady :
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20 :
22	DPH 19 % z :
23	Súčet riadkov 21 až 23 :
24	Súčet riadkov 21 až 23 :

  

F	Odpoččet - prípočet
	58 611,40

dodávateľ, zhotoviteľ :  
**KRAJČOVIČ JAN**  
**KRAJMONT**  
 IČO: 33974349, DIČ: SK1020588371  
 tel./fax: 024 778890 / 024 77889504  
 Podpis : \_\_\_\_\_  
 Dátum : 18.10.2006  
 Pečiatka : \_\_\_\_\_

odberateľ, obstarávateľ :  
 Podpis : \_\_\_\_\_  
 Dátum : \_\_\_\_\_  
 Pečiatka : \_\_\_\_\_

projektant, rozpočtár, cenár :  
 Podpis : \_\_\_\_\_  
 Dátum : \_\_\_\_\_  
 Pečiatka : \_\_\_\_\_

Otvoril kg NARL A61 PREDIGER  
 CELOU ODBERU/USAD

Oberateľ: MO SR Posádková správa budov Banská Bystrica

Projektant:

Dodávateľ: Ján Krajčovič - KRAJMONT

Spracoval: Krediátusová

KP:

Dátum:

Stavba: Posádková správa budov Banská Bystrica

Objekt: Oprava regulačných staníc plynu, Sliach, SAMaV BB, Vikanová, Brezno

Časť: Oprava regulač. staníc plynu SAMaV B. Bystrica

### Rozpočet - náklady

KRAJČOVIČ Ján - KRAJMONT

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia	Množstvo	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN		Réžia	Zisk
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje		
1	72399905	Nastavenie a odskúšanie armatúr <i>DOZVIS PR - FALRY 48,000</i>	371,00	~	371,00	6 678,00		2 079,00	731,88		2 942,42	924,69
2	783225400	Nátery kov. stav. dopl. konšt. synt. dvojn. + 1x emal s tmeľ	9,200	m <sup>2</sup>	153,00	1 407,60	474,44	290,07	102,12		410,55	130,40
3	480505050-P	Odborná prehliadka + kontrola odstr. závaď z minulej revízie +správa po oprave	1,000	kus	4 300,00	4 300,00		1 339,80	471,61		1 896,18	592,40
<b>Za rozpočet celkom:</b>								<b>3 708,87</b>	<b>1 305,61</b>	<b>474,44</b>	<b>5 249,16</b>	<b>1 647,50</b>

KRAJČOVIČ JÁN  
KRAJMONT

IČO: 33974869 IČ DPH: SK1020588371

tel./fax: 032 789877 0905 693504

Objekt : MO SR Posádková správa budov Banská Bystrica

Projektant :

Dodávateľ : Ján Krajčovič -KRAJDMONT

Spracoval : Kredátusová

KP :

Dátum : . . .

Stavba : Posádková správa budov Banská Bystrica

Objekt : Oprava regulačných staníc plynu,Šliac,ŠAMaV BB,Vlkanová,Brezno

Časť : Oprava regul.staníc plynu Vlkanová

### Rozpočet - náklady

KRAJČOVIČ Ján - KRAJDMONT

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN		Réžia	Zisk
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje		
1	723234221	Aim. plyn. stred. regulátor AL26	1,000	kus	2 750,00 ✓	2 750,00	2 641,78	32,90	11,58		46,56	17,17
2	723999905	Nastavenie a odskúšanie armatúr. <b>DOZYS DO KRAJČOVIČA</b>	1,000	hod	371,00 ✓	5 194,00		1 617,00	569,24		2 288,55	719,20
3	480505050-P	Odborná prehliadka +kontrola odstir. závad z minulej revízie + správa po oprav	1,000	kus	4 300,00 ✓	4 300,00		1 339,80	471,61		1 896,18	592,40
<b>Za rozpočet celkom :</b>								<b>2 641,78</b>	<b>1 052,43</b>	<b>4 231,30</b>	<b>1 326,78</b>	

**KRAJČOVIČ JÁN**  
**KRAJDMONT**  
 IČO: 33974348 IČ DPH: SK1020588371  
 IČV: 337 292 778381 IČP: 5075-893504

Odberteľ: MO SR Posádková správa budov Banská Bystrica

Projektant:

Dodávateľ: Ján Krajčovič - KRAJMONT

Spracoval: Kredátusová

KP:

Dátum:

Stavba : Posádková správa budov Banská Bystrica

Objekt : Oprava regulačných staníc plynu, Sliach, SAMAy BB, Vlkánová, Brezno

Časť : Oprava regul atanic plynu Sliach

### Rozpočet - náklady

KRAJČOVIČ Ján - KRAJMONT

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Materiál	Mzdy	OPN		Réžia	Zisk
					jednotková	celkom			Odvody	Stroje		
1	72399905	Nastavenie, odskúšanie amatiúr	12,000	hod	307,00	3 684,00		1 147,20	403,80		1 623,58	509,41
2	480505130-P	Odborná skúška + kontrola odsránenia závad z minulej revízie + správa	2,000	subor	4 300,00	8 600,00		2 679,60	943,22		3 792,36	1 184,81
<b>Za rozpočet celkom :</b>								<b>3 826,80</b>	<b>1 347,02</b>		<b>5 415,95</b>	<b>1 694,22</b>

**KRAJČOVIČ JÁN**  
**KRAJMONT**

IČO: 33974849 IČ DPH: SK1020588371

fax: 032-769917-6905-693504



Objekt: MO SR Posádková správa budov Banská Bystrica

Projektant:

Dodávateľ: Ján Krajčovič - KRAJMONT

Spracoval: Krediátusová

KP:

Dátum:

Stavba: Posádková správa budov Banská Bystrica

Objekt: Oprava regulačných staníc plynu, Sliac, SAMaV BB, Vikanová, Brezno

Časť: Oprava regulačných staníc plynu Brezno

### Rozpočet - náklady

KRAJČOVIČ Ján - KRAJMONT

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		Mzdy	OPN		Réžia	Zisk
					jednotková	celkom		Odvody	Stroje		
1	723999905	Nastavenie a odskúšanie armatúr <i>PODPIS DO FAJLIKU</i>	18,000	hod	371,00	6 678,00	2 079,00	731,88		2 942,42	924,69
2	783225400	Nátery kov. stav. dopl. konšt. synt. dvojn. + 1x email s tmeľ	8,900	m2	153,00	1 361,70	280,61	98,79		397,16	126,15
3	480505050-P	Odborná prehliadka + kontrola odst. závad z minulej revízie + správa po oprave	1,000	kus	4 300,00	4 300,00	1 339,80	471,61		1 896,18	592,40
<b>Za rozpočet celkom:</b>							<b>3 699,41</b>	<b>1 302,28</b>		<b>5 235,77</b>	<b>1 643,25</b>

**KRAJČOVIČ JÁN**  
**KRAJMONT**

ICO: 33974349 IČ DPH: SK1020588371

tel./fax: 032-339971, 0905-693504

## DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojim podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom. Jedná sa o zmluvu :  
Zmluva o dielo č. 53/2006 (PSB-127-13/2006)-4



.....  
Petr Volek  
Odborný referent  
Posádková správa budov Zvolen